
            

Uchwała ………... 
                                                             Rady Powiatu  w Nysie 

z dnia  ……... r. 

 

w sprawie udzielenia  E. B. dotacji na roboty budowlane i restauratorskie spichlerza   

w Jasienicy Dolnej 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym         

(Dz. U. z 2024 r. poz.107), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków                 

(Dz.U. z 2024 r. poz.1292 ) oraz uchwały Nr XXII/308/13 Rady Powiatu w Nysie z dnia                           

25 stycznia 2013 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania 

zleconych zadań (Dz. Urz. Woj. Op. z 2013 r., poz. 583), Rada Powiatu w Nysie uchwala                        

co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się E. B.dotacji w wysokości 10.000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) na roboty 

budowlane i restauratorskie spichlerza w Jasienicy Dolnej wpisanego do rejestru zabytków 

pod numerem 1672/66 z dnia  23.09.1966 r.   

 § 2 

Szczegółowe zasady wykorzystania i rozliczenia udzielonej dotacji określać będzie umowa 

zawarta pomiędzy Powiatem Nyskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Nysie,  

a  E. B. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nysie. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

RADCA PRAWNY 

Katarzyna Muszyńska 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu w Nysie 

w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane i restauratorskie spichlerza 

w Jasienicy Dolnej 

Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. 

organ stanowiący Powiatu może udzielić dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku na zasadach określonych w podjętej przez niego uchwale. 

Biorąc pod uwagę oczekiwania społeczne w kwestii wizerunku obiektów zabytkowych            

w naszym regionie Rada Powiatu w Nysie w dniu 25 stycznia 2013 r. podjęła uchwałę w 

sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań. 

Uchwała ta określa zasady przyznawania dotacji, jej przeznaczenie, zakres podmiotowy i tryb 

postępowania oraz upoważnia Zarząd Powiatu w Nysie do rozpatrywania wniosków                 

o przyznanie dotacji. 

Zarząd Powiatu, po rozpatrzeniu złożonego wniosku, biorąc pod uwagę znaczenie kulturowe 

obiektu, zakres prac oraz wielkość środków jakie mogą być w budżecie powiatu przeznaczone 

na te zadania , proponuje przyznanie  E. B.dotacji w kwocie 10. 000 złna prace budowlane i  

restauratorskie spichlerza w Jasienicy Dolnej wpisanego do rejestru zabytków pod numerem 

1672/66 z dnia  23.09.1966 r. w Jasienicy Dolnej. 

 

 

 

Z up. STAROSTY 

mgr Kazimierz Darowski 

NACZELNIK 

Wydziału Edukacji i Kultury 

 


